НАГОРСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА
муниципального образования
Нагорское городское поселение
Нагорского района Кировской области
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 17.09.2020 г № 37/1
пгт. Нагорск

О назначении  конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Нагорское городское поселение Нагорского района Кировской области

В  соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003  № 131- ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в российской Федерации», Законом  Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО «О местном самоуправлении», Уставом Нагорского городского поселения, Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы поселения, утвержденного решением Нагорской поселковой  Думы  от  21.06.2017 № 36/5, Протоколом №3 от 16.09.2020 заседания конкурсной комиссии о признании  конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Нагорское городское поселение Нагорского района Кировской области – несостоявшимся Нагорская поселковая Дума  РЕШИЛА:
	1. Назначить конкурс по отбору кандидатур на  должность главы муниципального образования Нагорское городское поселение Нагорского  района Кировской области на 08  октября 2020 года, с 10 часов 00 минут. Место проведения конкурса - здание администрации Нагорского района, расположенного по адресу пгт Нагорск, ул.Леушина, д.21, кабинет 213 (2й этаж).
	2. Дата начала приема документов для участия в конкурсе - 21.09.2020.
Дата окончания  приема документов - 28.09.2020.
Время приема документов - с 9.00 до 15 часов по рабочим дням.
Место приема документов - здание администрации Нагорского района, расположенного по адресу пгт Нагорск, ул.Леушина, д.21, кабинет 226 (2й этаж).
	Если по окончании срока представления документов	 в конкурсную комиссию не поступит документов ни от одного из кандидатов, конкурс признается конкурсной комиссией несостоявшимся.  Решение о назначении конкурса принимается депутатами  Нагорской поселковой Думы в течение 14 дней со дня наступления указанных оснований.
	Если документы для участия в конкурсе представлены только от одного кандидата, срок приема  документов продлевается на 5 рабочих дней.
3.Условия конкурса.
3.1. Конкурс проводится, если к участию в конкурсе  конкурсной комиссией   допущено не менее 2 кандидатов.
3.2. Конкурс проводится в 2 этапа в течение конкурсного дня. Кандидаты участвуют в конкурсе лично. Неявка кандидата для участия в конкурсе считается отказом от участия в конкурсе.
3.3. На первом этапе  кандидаты проходят тестирование на знание основ государственного управления и местного самоуправления, Конституции Российской Федерации, федерального законодательства, законодательства Кировской области,  муниципальных правовых актов  в сферах конституционного, муниципального, административного,  трудового и гражданского  права.
Результаты тестирования заносятся членами конкурсной комиссии в оценочный лист, при этом  каждый правильный ответ оценивается  0,5 балла.
3.4. На втором этапе кандидат проходит  индивидуальное собеседование, на котором каждый член комиссии оценивает профессиональные и личностные качества кандидатов.
По итогам  второго этапа конкурса каждый член  конкурсной комиссии выставляет  кандидату соответствующий балл (от 1 до 10) и заносит его в оценочный лист.
3.5. По завершении конкурсных испытаний  подсчитывается общее число баллов  по каждому кандидату, полученных при прохождении  двух этапов  конкурса. Данные об этом заносятся в протокол.
3.6. По итогам  двух этапов конкурсная комиссия принимает решение о представлении не менее двух кандидатов, набравших наибольшее число баллов, на рассмотрение  депутатов Нагорской поселковой Думы.
3.7. Решение принимается открытым голосованием простым большинством от числа членов конкурсной комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего  на заседании конкурсной комиссии.
3.8. Решение конкурсной комиссии по результатам конкурса заносится в протокол, подписывается всеми членами конкурсной комиссии, присутствующими на заседании. Протокол заседания конкурсной комиссии и документы представляемых кандидатов направляются  в Нагорскую поселковую Думу не позднее следующего рабочего дня  за днем принятия решения по итогам конкурса.
3.9. Каждому участнику конкурса конкурсная комиссия сообщает о его результатах  в письменной форме не позднее следующего  рабочего дня за днем  принятия решения по итогам конкурса.
3.10. В случае признания конкурса несостоявшимся либо в случае непринятия представительным органом муниципального образования решения об избрании главы муниципального образования из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, представительный орган муниципального образования принимает решение о повторном проведении конкурса.
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Нагорского городского поселения Нагорского района Кировской области, разместить на официальном сайте.
3.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Нагорской поселковой Думы                 Л.С. Кочкина